
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

V DOMOVĚ PRO SENIORY REYNKOVA 3643, HAVLÍČKŮV BROD SE V RÁMCI 

PROJEKTU „VÝMĚNA MEZINÁRODNÍCH ZKUŠENOSTÍ A DOBRÉ PRAXE 

V SOCIÁLNÍ OBLASTI“ USKUTEČNILO PILOTNÍ TESTOVÁNÍ ZÍSKANÉHO 

KNOW-HOW ZE II. ZAHRANIČNÍ STÁŽE VE SPIŠSKÉ NOVÉ VSI. 

(22. 04. 2014) 

 

 

Město Havlíčkův Brod získalo dotaci z programu Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost na realizaci projektu „Výměna mezinárodních zkušeností a dobré praxe 

v sociální oblasti“. Termín realizace projektu je 31. 12. 2012  až 30. 12. 2014.    

 

Hlavním cílem projektu je přispět ke zintenzivnění mezinárodní spolupráce v oblasti lidských 

zdrojů a zaměstnanosti. Přenést do České republiky zkušenostï, know-how a příklady dobré 

praxe, vytvoření inovace a prokázání její funkčnosti a proveditelnosti. 

 

Projekt má zahraničního partnera mesto Spišká Nová Ves (Slovensko).     

 

V rámci 2. pilotního testování se v měsících leden až březen 2014 zúčastnili zaměstnanci 

Domova pro seniory, Reynkova 3643, Havlíčkův Brod vzdělávacích programů, které měly 

akreditaci MPSV. Všichni účastníci si v daných tématech rozšířili a prohloubili své vědomosti 

a získali z absolvovaného vzdělávání osvědčení.  

 

Účastníci byli pro účely vzdělávání rozděleni do studijních skupin a ve 4 tématech (péče o 

dementní klienty - péče o klienty s demencí, paliativní péče - úvod do paliativní péče 

v sociálních službách, psychohygiena pracovníků - péče o pečující v sociálních službách, péče 

o rány /dekubity - nežádoucí události v sociálních službách) bylo celkem  proškoleno 191 

účastníků. Vzdělávání zajišťovala na vysoké úrovni společnost SEDUCA - Mgr. Jaroslava 

Slaná. 

 

Projekt bude pokračovat v měsíci červnu až srpnu 2014 další klíčovou aktivitou - 3. pilotním 

testováním na téma rovné příležitosti žen a mužů - zvýšení počtu zaměstnaných mužů v 

sociálních službách.  

 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

Městský úřad  

Havlíčkův Brod 

tel.: 569 497 106 

mob.: 723 444 778 

e-mail: adolezalova@muhb.cz 


